
19/10/2020Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2020 AL 30/09/2020

EMILIANO ZAPATA EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 1 of 2

Cargos del 

Periodo

1000  14,432,860.39  105,192,893.54  80,786,968.28  38,838,785.65  24,405,925.26ACTIVO

1100  380,625.39  92,756,806.39  73,455,711.10  19,681,720.68  19,301,095.29ACTIVO CIRCULANTE

1110  6,971.86  40,875,652.06  30,700,842.28  10,181,781.64  10,174,809.78EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  454,706.71  434,886.71  19,820.00  19,820.00EFECTIVO

1112  6,971.86  40,420,945.35  30,265,955.57  10,161,961.64  10,154,989.78BANCOS / TESORERÍA

1120  373,653.53  46,267,233.72  38,351,872.02  8,289,015.23  7,915,361.70DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  37,176,019.95  37,176,019.95  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  373,653.53  8,518,242.63  703,744.30  8,188,151.86  7,814,498.33DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  472,107.77  472,107.77  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  15,000.00  0.00  15,000.00  15,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  0.00  85,863.37  0.00  85,863.37  85,863.37OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  0.00  5,613,920.61  4,402,996.80  1,210,923.81  1,210,923.81DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1134  0.00  5,613,920.61  4,402,996.80  1,210,923.81  1,210,923.81ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  14,052,235.00  12,436,087.15  7,331,257.18  19,157,064.97  5,104,829.97ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  13,260,391.56  12,386,050.89  7,331,257.18  18,315,185.27  5,054,793.71BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  800,000.00  0.00  0.00  800,000.00  0.00TERRENOS

1233  11,245,391.56  0.00  0.00  11,245,391.56  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  0.00  12,386,050.89  7,331,257.18  5,054,793.71  5,054,793.71CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  1,215,000.00  0.00  0.00  1,215,000.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES
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1240  3,115,088.45  50,036.26  0.00  3,165,124.71  50,036.26BIENES MUEBLES

1241  323,993.06  31,637.26  0.00  355,630.32  31,637.26MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  12,201.00  0.00  0.00  12,201.00  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  6,078.40  0.00  0.00  6,078.40  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  2,422,720.00  0.00  0.00  2,422,720.00  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  350,095.99  18,399.00  0.00  368,494.99  18,399.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -2,344,631.26  0.00  0.00 -2,344,631.26  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -863,695.84  0.00  0.00 -863,695.84  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -1,480,935.42  0.00  0.00 -1,480,935.42  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  21,386.25  0.00  0.00  21,386.25  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

1293  21,386.25  0.00  0.00  21,386.25  0.00BIENES EN COMODATO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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